
Pflegesätze ab 01.05.2024 Altenpflegeheim Remchingen

Dauerpflege / Vollstationär

Pflege-

satz

Unterkunft   Verpflegung Invest. 

Kosten

Ausbildungs-

zuschlag
Tages-

satz

mtl. Gesamt-

Heimentgelt

Pflegever-

sicherung

Gesamt-

Heim-

Unter-

bringung bis 

12 Monate - 

15%*

Unter-

bringung 

bis 24 

Monate - 

30%*

Unter-

bringung 

bis 36 

Monate - 

50%*

Unter-

bringung ab 

36 Monate - 

75%*

€ € € € € € € € € € € € €

Grad 2 99,85 21,17 17,32 11,89 4,80 155,03 4.716,01 770,00 3.946,01 3.583,99 3.221,98 2.739,29 2.135,92

Grad 3 116,02 21,17 17,32 11,89 4,80 171,20 5.207,90 1.262,00 3.945,90 3.583,90 3.221,90 2.739,23 2.135,90

Grad 4 132,89 21,17 17,32 11,89 4,80 188,07 5.721,09 1.775,00 3.946,09 3.584,06 3.222,03 2.739,32 2.135,94

Grad 5 140,45 21,17 17,32 11,89 4,80 195,63 5.951,06 2.005,00 3.946,06 3.584,04 3.222,01 2.739,31 2.135,94

Reservierung pro Tag Als Zusatzleistungen bieten wir Ihnen an:

PG 2 119,25 € Telefonanschluß: Grundgebühr pro Monat 12,00 € / 1 Einheit 0,10 €

PG 3 131,37 € Kennzeichnen Ihrer Wäsche mit Namen: pro Kleidungsstück 0,30 €        

PG 4 144,03 € Nutzung des Kabelanschlusses mit eigenem Fernseher: pro Monat 2,00 €

PG 5 149,70 €

*Vergütungszuschlag nur für Pflegesätze und Ausbildungszuschlag. Unterkunft, Verpflegung, Invest. Kosten bleiben bei 100%

Abweichungen durch Rundungsdifferenzen möglich! 

§ 43b/ 87b  = 7,56 € / Tag --- 229,98 € / Monat



Kurzzeitpflege ab 01.05.2024

Pflege- Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Invest. Ausbildungs- Tages- tägl. Pflegever- Dauer entspricht

grad Kosten umlage satz Eigenanteil sicherung Deckelung Eigenanteil

€ € € € € € € € €

1 70,04 21,17 17,32 11,89 4,80 125,22 125,22 0,00 0 3.506,16

2 99,85 21,17 17,32 11,89 4,80 155,03 50,38 1774,00 16 806,08

3 116,02 21,17 17,32 11,89 4,80 171,20 50,38 1774,00 14 705,32

4 132,89 21,17 17,32 11,89 4,80 188,07 50,38 1774,00 12 604,56

5 140,45 21,17 17,32 11,89 4,80 195,63 50,38 1774,00 12 604,56

Verhinderungspflege ab 01.01.2024

Pflege- Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Invest. Ausbildungs- Tages- tägl. Pflegever- Dauer entspricht

grad Kosten umlage satz Eigenanteil sicherung Deckelung Eigenanteil

€ € € € € € € € €

1 70,04 21,17 17,32 11,89 4,80 125,22 125,22 0,00 0 3.506,16

2 99,85 21,17 17,32 11,89 4,80 155,03 50,38 1612,00 15 755,70

3 116,02 21,17 17,32 11,89 4,80 171,20 50,38 1612,00 13 654,94

4 132,89 21,17 17,32 11,89 4,80 188,07 50,38 1612,00 11 554,18

5 140,45 21,17 17,32 11,89 4,80 195,63 50,38 1612,00 11 554,18

Reservierung pro Tag Als Zusatzleistungen bieten wir Ihnen an:

PG 1 96,89 € Telefonanschluß:         KZP / Grundgebühr pro Tag 0,50 € / 1 Einheit 0,10 €

PG 2 119,25 € Kennzeichnen Ihrer Wäsche mit Namen:              pro Kleidungsstück 0,30 €        

PG 3 131,37 €

PG 4 144,03 €

PG 5 149,70 €

§ 43b/ 87b  = 7,56 € / Tag --- 229,98 € / Monat


